Contrataciones de la Municipalidad de Distrital de la Molina para el ejercicio fiscal 2025; 

Que, mediante Memorando N° 1911-2025-MDLM-OGPPDI de fecha 24 de junio de 2025, la 

Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y Desarrollo Institucional expide el Certificado 

de Crédito Presupuestario N° 0000003051 por el monto S/ 14,000.00 (Catorce mil y 00/100 

soles), cuya aprobación se efectúa conforme a lo dispuesto en los numerales 41.1, 41.2 y 41.3 

del art. 41 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 

Presupuesto Público; 

Que, con Memorando N° 1041-2025-MDLM-GDSEC, de fecha 01 de diciembre de 2025 la

[...]

mencionados en la parte considerativa de la presente resolución, correspondiente al mes 

de noviembre de 2025, en atención al cumplimiento del compromiso, respecto “Porcentaje 

de niños de 6 a 12 meses de edad sin anemia” correspondiente al mes de noviembre de 

2025, por el importe de S/ 10,960.00 (Diez mil novecientos sesenta y 00/100 soles). 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER, a la Oficina de Contabilidad y Costos, Oficina de 

Tesorería, realice el procedimiento administrativo para el pago de Actores Sociales. 

ARTICULO TERCERO. - NOTIFICAR la presente Resolución a las partes interesadas,